MUNICIPALIDAD DE COPAN RUINAS

Puerta Cultural de Honduras al Mundo

MEMORANDUM
02 de Diciembre de 2024 Copan Ruinas, Copan

Para: Alexandra Michell Hernandez Mayorga
Oficial de Informacion Publica

De: Cristian Josué Martinez
Jefe del Departamento de Presupuesto

Asunto: Informe correspondiente al mes de Noviembre 2024.

Estimada.

Por medio de la presente remito informe solicitado mensualmente correspondiente al mes
de Noviembre (01 al 30) de los “Gastos Mensuales” emitido por el Departamento de
Presupuesto, para ser incorporado en el Portal Unico de Transparencia de la
Municipalidad de Copan Ruinas.

Cristian Josué Martinez
Jefe del Departamento de Presupuesto
Municipalidad de Copan Ruinas

Barrio el Centro, Copan Ruinas, Honduras, Centroamérica | Tel. +504 2651-3900 info@municipalidadcopanruinas.com




Sistema de Administracion Municipal Integrado

COPAN RUINAS, COPAN

EJERCICIO: 2024

USUARIO: CRISTIAN.MARTINEZ

Honduras C.A.

CLASE OBJETO: SERVICIOS PROFESIONALES

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos

11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Basicos
11520 - Decimocuarto Mes
TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Bésicos
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Bésicos
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Bésicos
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Bésicos

11100 - Sueldos Basicos

02/12/2024 09:19:48 a.m.

Beneficiario

GASTO RECURRENTE VARIABLE

JESUS HERNAN MALDONADO
GUERRA
JESUS HERNAN MALDONADO
GUERRA
JESUS HERNAN MALDONADO
GUERRA
JESUS HERNAN MALDONADO
GUERRA

GASTO RECURRENTE VARIABLE

ALCALDIA M DE COPAN RUINAS
COPAN
ALCALDIA M DE COPAN RUINAS
COPAN
ALCALDIA M DE COPAN RUINAS
COPAN
ALCALDIA M DE COPAN RUINAS
COPAN
ALCALDIA M DE COPAN RUINAS
COPAN
ALCALDIA M DE COPAN RUINAS
COPAN
ALCALDIA M DE COPAN RUINAS
COPAN
ALCALDIA M DE COPAN RUINAS
COPAN
ALCALDIA M DE COPAN RUINAS
COPAN
ALCALDIA M DE COPAN RUINAS
COPAN
ALCALDIA M DE COPAN RUINAS
COPAN
ALCALDIA M DE COPAN RUINAS
COPAN
ALCALDIA M DE COPAN RUINAS
COPAN

Reporte Gastos Mensuales

Moneda: Lempiras (L)

01/11/2024

0404196000209
0404196000209
0404196000209

0404196000209

04049002038668
04049002038668
04049002038668
04049002038668
04049002038668
04049002038668
04049002038668
04049002038668
04049002038668
04049002038668
04049002038668
04049002038668

04049002038668

30/11/2024

EXPEDIENTE

15167

15187

15203

15168

15284

15284

15284

15284

15284

15284

15284

15284

15284

15284

15284

15284

15284

JEFE DE PRESUPUESTO

12/11/2024
18/11/2024
19/11/2024

12/11/2024

29/11/2024
29/11/2024
29/11/2024
29/11/2024
29/11/2024
29/11/2024
29/11/2024
29/11/2024
29/11/2024
29/11/2024
29/11/2024
29/11/2024

29/11/2024

Hora:
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42,000.00
42,000.00
42,000.00

21,000.00

10,500.00
39,000.00
15,000.00
29,000.00
12,000.00
61,000.00
16,500.00
15,500.00
19,700.00
15,500.00
19,700.00
60,000.00

14,000.00

SAMI

Emision: 02/12/2024



Sistema de Administracion Municipal Integrado

COPAN RUINAS, COPAN <
EJERCICIO: 2024 _— s\ S AM I
~—

USUARIO: CRISTIAN.MARTINEZ

Reporte Gastos Mensuales Emision: 02/12/2024
Moneda: Lempiras (L) Hora: 09:19 a.m.
Honduras C.A. 01/11/2024 Al 30/11/2024 Pagina: 2 de 4
CLASE OBJETO: SERVICIOS PROFESIONALES
11100 - Sueldos Basicos /C*(L)CP/Z%\IDIA M DE COPAN RUINAS 4049002038668 15284 29/11/2024 18,500.00
11100 - Sueldos Basicos é\BCP/Z%\IDIA M DE COPAN RUINAS 4049002038668 15284 29/11/2024 15,850.00
11100 - Sueldos Basicos IC%CP%DIA M DE COPAN RUINAS 4049002038668 15284 29/11/2024 12,500.00
11100 - Sueldos Basicos é\(L)CP/Z%\IDIA M DE COPAN RUINAS  04049002038668 15284 29/11/2024 13,500.00
11100 - Sueldos Basicos /C*BCP/Z%\IDIA M DE COPAN RUINAS 4049002038668 15284 29/11/2024 13,500.00
11100 - Sueldos Basicos éBCIDIZI_NDIA M DE COPAN RUINAS  04049002038668 15285 29/11/2024 11,000.00
11100 - Sueldos Basicos /C*BCFQ\',-\IDIA M DE COPAN RUINAS 4049002038668 15285 29/11/2024 11,000.00
12200 - Jornales fC\BCP/Z%\IDIA M DE COPAN RUINAS  04049002038668 15285 29/11/2024 41,500.00
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
11300 - Retribuciones a Personal FRANKLIN JOSUE CANTILLANO 0404199000681 15086 05/11/2024 7,550.00
Directivo y de Control DERAS
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
11800 - Dietas JIMY LENIN MANCHAME GUERRA 0421199100168 15229 28/11/2024 22,500.00
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
11800 - Dietas KELVIN ALEXIS ZELAYA LARA 0404198500503 15230 28/11/2024 16,875.00
Total: 658,675.00

Total Clase Objeto: 658,675.00

CLASE OBJETO: SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

Beneficiario EXPEDIENTE
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
24600 - Servicios de Informaticay = CARLOS ENRIQUE ALVAREZ 0404196400270 15129 07/11/2024 2,000.00
Sistemas Computarizados WELCHEZ
24600 - Servicios de Informaticay CARLOS ENRIQUE ALVAREZ 0404196400270 15129 07/11/2024 5,000.00
Sistemas Computarizados WELCHEZ
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

COPAN RUINAS, COPAN : )
EJERCICIO: 2024 - \ SAM I
S~

USUARIO: CRISTIAN.MARTINEZ

Reporte Gastos Mensuales Emision: 02/12/2024
Moneda: Lempiras (L) Hora: 09:19 a.m.
Honduras C.A. 01/11/2024 Al: 30/11/2024 Pagina: 3 de 4
CLASE OBJETO: SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS
Total: 7,000.00

Total Clase Objeto: 7,000.00

CLASE OBJETO: PASAIJES Y VIATICOS

Beneficiario EXPEDIENTE
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
26210 - Viaticos Nacionales kISGPN%RO MAURICIO ARIAS 0501196502547 15093 05/11/2024 10,869.96
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
26210 - Viaticos Nacionales EFEAR'XEUN JOSUE CANTILLANO 0404199000681 15102 06/11/2024 5,200.00
26210 - Viaticos Nacionales EEAR%UN JOSUE CANTILLANO 0404199000681 15102 21/11/2024 5,200.00
26210 - Viéticos Nacionales EFEAR'XEUN JOSUE CANTILLANO 0404199000681 15160 12/11/2024 1,000.00
26210 - Viaticos Nacionales EEAR'X';UN JOSUE CANTILLANO 0404199000681 15184 18/11/2024 1,500.00
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
26210 - Viaticos Nacionales MANUEL ANTONIO MAYORGA 0404197300558 15103 06/11/2024 4,000.00
26210 - Viaticos Nacionales MANUEL ANTONIO MAYORGA 0404197300558 15103 21/11/2024 4,000.00
26210 - Viaticos Nacionales MANUEL ANTONIO MAYORGA 0404197300558 15159 12/11/2024 800.00
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
26210 - Viaticos Nacionales NORMA PATRICIA PINEDA RAMOS 0501197605962 15166 12/11/2024 1,200.00
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
26210 - Viaticos Nacionales AZARIA JAQUELINE FAJARDO 0501199104184 15183 18/11/2024 1,200.00
ZALDIVAR
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
26210 - Viaticos Nacionales JORGE GUILLERMO CUEVA MANOS 0404198600456 15185 18/11/2024 1,800.00
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
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Sistema de Administracion Municipal Integrado
: COPAN RUINAS, COPAN
EJERCICIO: 2024
USUARIO: CRISTIAN.MARTINEZ

Reporte Gastos Mensuales
Moneda: Lempiras (L)

== N SAMI

Emision: 02/12/2024
Hora: 09:19 a.m.

Honduras C.A. 01/11/2024 Al 30/11/2024 Pagina: 4 de 4
CLASE OBJETO: PASAJES Y VIATICOS
26220 - Viéticos al Exterior MARIA EXELI SALAZAR SALVADOR 04041995007435 15221 28/11/2024 1,200.00
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
26220 - Vidticos al Exterior PERLA YARITZA SANCHEZ VILLEDA 0404199900224 15222 28/11/2024 1,200.00
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
26220 - Vidticos al Exterior ANAYANCY CLEOTILDE SUYAPA (4041999004443 15223 28/11/2024 1,200.00

RAMIREZ PAZ

Total: 40,369.96

CLASE OBJETO: COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
EXPEDIENTE

Beneficiario

Total Clase Objeto:  40,369.96

TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
CORPORACION INDUSTRIAL Y

35610 - Gasolina 04049002038521 15212 20/11/2024 2,480.00
MERCANTIL DE OCCIDENTE SRL
35610 - Gasolina CORPORACION INDUSTRIAL Y 04049002038521 15212 20/11/2024 225.00
MERCANTIL DE OCCIDENTE SRL
35620 - Diésel CORPORACION INDUSTRIAL Y 04049002038521 15212 20/11/2024 9,450.00
MERCANTIL DE OCCIDENTE SRL
Total: 12,155.00

02/12/2024 09:19:49 a.m.

Total Clase Objeto: 12,155.00

CRISTIAN JOSUE MARTINEZ GUERRA

JEFE DE PRESUPUESTO
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